ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ____________  № ___
	О внесении изменений в Порядок разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Угранский район» Смоленской области и Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ

Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Угранский район» Смоленской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 19.08.2013 года № 363 (с изменениями от  09.01.2014 г. № 1, 24.04.2015 г. № 154, от 26.08.2015 года № 273) следующие изменения:

1.1. раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:

«3.3. При наличии методических рекомендаций по разработке муниципальной программы, утвержденных федеральными и/или региональными органами исполнительной власти, в структуру муниципальной  программы могут также входить разделы в соответствии с требованиями указанных методических рекомендаций.»;

1.2. в пункте 7.9 Порядка слова «в срок до  1 марта года, следующего за отчетным» заменить словами «в срок до 01 апреля года, следующего за отчетным»;

1.3. дополнить пункт 7.9. абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия по состоянию на 1 марта года, следующего за отчетным, данных государственного статистического наблюдения о достижении плановых значений целевых показателей муниципальной программы и подпрограмм и (или) показателей основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм ответственный исполнитель муниципальной программы в срок до 15 июля года, следующего за отчетным, направляет дополнительную информацию к годовому отчету о достижении плановых значений указанных показателей.»;
2. внести в Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 19.08.2013 года № 363 (с изменениями от  24.04.2015 г. № 154)
2.1. таблицу 2 изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2.2. таблицу 3 изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

2.3. таблицу 4 изложить согласно приложению № 3 к настоящему постановлению
2.4. формулу в пункте 5.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«R = (К1,1 x Z1,1 +К1,2 x Z1,2) х 0,4 + (К2,1 x Z2,1+К2,2хZ2,2) x 0,15 + (К3,1 x Z3,1) x 0,3 +  (K4,1 x Z4,1+К4,2×Z4,2) х 0,15».

Глава муниципального образования
«Угранский район»  Смоленской области                                    Н.С. Шишигина

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Озерова М.А.

тел. 4-15-44

«___»__________

	Разослать:

райсовету,

райпрокуратуре,

отделу экономики

	ВИЗА:

Шавалдина Ж.И.  (начальник отдела экономики)

Чупинин О.В. (заместитель Главы)

Баринова Н.В. (управляющий делами)
	_________________ «___»______________

_________________ «___» ______________

_________________ «___» ______________

	Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

от _________ № ____

Таблица 2

4.2. Оценка по комплексному критерию К2

Весовой коэффициент критерия Z2 = 0,15
	Обозначе-ние первичного
критерия
	Весовой  коэффици-ент
	Формулировка критерия
	Градация
	Система
балльных
оценок

	К2,1
	Z2,1 = 0,4
	доля    финансирования муниципальной программы за счет  средств  бюджета муниципального образования в общем объеме финансирования муниципальной  программы
	доля     фактического финансирования  муниципальной программы за  счет  средств бюджета муниципального района в  общем  объеме    финансирования муниципальной программы составляет менее 70 процентов
	10

	доля    фактического финансирования муниципальной программы за  счет  средств бюджета муниципального района в  общем объеме    финансирования муниципальной программы составляет    70  и более процентов, но менее 90 процентов
	8

	доля   фактического финансирования  муниципальной программы за  счет  средств  бюджета муниципального района в  общем объеме    финансирования муниципальной программы составляет   90 и более процентов, но менее 100 процентов
	5

	доля   фактического финансирования  муниципальной программы за  счет  средств   бюджета муниципального района в  общем объеме    финансирования муниципальной программы составляет 100 процентов
	0

	К2,2
	Z2.2=0.6
	Степень освоения бюджетных средств
	Финансирование муниципальной программы исполнено на 90-100 % (отношение фактических затрат на реализацию программ к запланированному значению)
	10

	Финансирование муниципальной программы исполнено на 50-90 % (отношение фактических затрат на реализацию программ к запланированному значению)
	5

	Финансирование муниципальной программы исполнено менее чем на 50 % (отношение фактических затрат на реализацию программ к запланированному значению)
	0

	Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

от _________ № ____

Таблица 3

4.3. Оценка по комплексному критерию К3

Весовой коэффициент критерия Z3 = 0,3
	Обозначе-ние пер-вичного
критерия
	Весовой
коэффициент
	Формулировка критерия
	Градация
	Система
балльных
оценок

	К3,1
	Z3,1 = 1
	Выполнение плана реализации муниципальной программы (далее – план график)
	80-100 % показателей основных  мероприятий муниципальной  программы выполнены в соответствии   с планом
	10

	40-80 % показателей основных  мероприятий муниципальной  программы выполнены в соответствии   с планом

	7

	Менее 40 % показателей основных  мероприятий муниципальной  программы выполнены в соответствии   с планом
	0

	Приложение № 3

к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

от _________ № ____

Таблица 4
4.4. Оценка по комплексному критерию К4

Весовой коэффициент критерия Z4 = 0,15

	Обозначе-ние
первично-го
критерия
	Весовой
коэффициент
	Формулировка критерия
	Градация
	Система балльных
оценок

	К4,1

	Z4,1=0,5
	Применение мер государственного и правового регулирования в реализации муниципальной программы (состав рассмотренных  факторов):

1) сформирована необходимая нормативная правовая база реализации муниципальной программы (согласно разделу 5) и размещена  на сайте ответственного исполнителя муниципальной программы;

2)сформирован и утвержден план-график реализации муниципальной программы
	Все факторы
	10

	1 фактор
	5

	Отсутствие факторов
	0

	К4,2
	Z4,2 = 0,5
	Доступность информации о реализации муниципальной  программы (состав рассмотренных  факторов):

1) размещение информации о муниципальной программе в сети «Интернет»,  обновление информации осуществлялось по мере необходимости;

2) регулярное представление сведений о реализации планов-графиков реализации муниципальной программы
	все факторы
	10

	1 фактор
	5

	отсутствие факторов
	0